Ruta	Provincial	Nº	107,	con	cuatro	tramos	de	recta	de	23,00	mts.;	27,00	mts.	y	7,00	mts.	respectivamente;
al	Este:	una	recta	de	103	mts.	que	delimita	la	parcela	fiscal	provincial	07-24-05-7874;	al	Sudoeste:	una	recta	de	106,00mts.	que	delimita	con
parte	de	 la	misma	 fracción	con	una	valuación	de	Pesos	Argentinos	Mil	Doscientos	Cuarenta	 ($a.	1240,-)	y	acrecidas	de	Pesos	Argentinos
Trescientos	Setenta	y	Dos	($a.	372,-).

ARTICULO	2.-	El	inmueble	descripto	en	el	artículo	precedente	será	donado	a	la	Municipalidad	de	San	Fernando	del	Valle	de	Catamarca	para
que	lo	destine	al	emplazamiento	del	Monumento	Nacional	del	Maestro.

ARTICULO	3.	-	Autorízase	a	Fiscalía	de	Estado	a	iniciar	el	juicio	de	expropiación	del	inmueble	a	que	alude	el	artículo	1.